
 

 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche | Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione “Alessandro Faedo” 

Via G. Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI), Italia 
Web: https://www.isti.cnr.it | phone: +39 050 6212878 

 
Avviso di selezione n° ISTI 024/2024 – PI 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO “POST-DOTTORALE” 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA 
DI RICERCA “CHIPS” - CYBER AND HUMAN INTELLIGENCE FOR PHYSICAL SYSTEMS 
(CUP B53C24000490005).  

ERRATA CORRIGE 
 

Il Direttore  
 
VISTO il Bando di selezione AR ISTI 024/2024 – PI Prot. 309460 del 09/09/2024; 

 
CONSIDERATO che per un mero errore materiale, all’Art. 3 lett. a) del bando non è stato indicato 
come requisito di ammissione richiesto anche il Titolo di dottore di ricerca pertinente di durata 
minima triennale e che alla lett. b) è stato indicato “Esperienza o conoscenza….”;  

 
DISPONE 

la seguente rettifica, leggasi: 
Art. 3 

Requisiti per l’ammissione alla selezione 
 
Possono partecipare alla selezione i soggetti che, a prescindere dalla cittadinanza e dall’età, siano in 
possesso dei seguenti requisiti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande 
di ammissione: 
a) Laurea Magistrale (classe DM 270/04) in una delle seguenti classi: LM-18 Informatica, LM-32 

Ingegneria informatica; LM-17 Fisica, LM-59 Scienze della comunicazione pubblica, d'impresa 
e pubblicità; ovvero Laurea Specialistica (classe DM 509/99) in una delle seguenti classi: 23/S 
Informatica, 35/S Ingegneria informatica, 20/S Fisica, 67/S Scienze della comunicazione sociale 
e istituzionale, 59/S Pubblicità e comunicazione d’impresa; ovvero Diplomi di Laurea (vecchio 
ordinamento) equiparati alle predette classi di laurea, ai sensi del Decreto interministeriale 
9/7/2009 e successive integrazioni, e di curriculum professionale idoneo allo svolgimento di 
attività di ricerca; 
 

e Titolo di Dottore di Ricerca pertinente di durata minima triennale. 
 

Tutti i titoli conseguiti all’estero (diploma di laurea, dottorato ed eventuali altri titoli) dovranno 
essere, di norma, preventivamente riconosciuti in Italia secondo la legislazione vigente in materia 
(informazioni sul sito del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica: www.miur.it). 
L’equivalenza dei predetti titoli conseguiti all’estero che non siano già stati riconosciuti in Italia 
con la prevista procedura formale predetta, verrà valutata, unicamente ai fini dell’ammissione del 
candidato alla presente selezione, dalla commissione giudicatrice costituita ai sensi dell’art. 6, 
comma 1 del Disciplinare; 

b) Esperienza nell’ambito della tematica di cui all’art. 1 dichiarato con le modalità di cui all’art. 4; 
c) Conoscenza di programmi di grafica e video-making; 
d) Conoscenza delle funzioni di analytics per l’analisi del traffico sia su social che su siti web; 
e) Conoscenza della lingua inglese; 
f) Conoscenza della lingua italiana (solo per i candidati stranieri). 

 
Il Direttore 

Dott. Roberto Scopigno 

http://www.miur.it/

	Art. 3

		2024-09-11T10:21:06+0200
	Roberto Scopigno




